
—  27  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

   UNIVERSITÀ «FEDERICO II» DI NAPOLI

      Nomina delle commissioni giudicatrici delle procedure
di valutazione comparativa per la copertura di 25 posti di ricercatore universitario. (Bando R/02/2009).    

     IL DECANO 

 Visto il D.P.R. 11/07/1980, n. 382 e successive modificazioni; 

 Vista la legge 09/05/1989, n. 168 «Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica»; 

 Visto il «Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi», emanato con il D.P.R. 09/05/1994, n. 487, modificato dal D.P.R. 30/10/1996, 
n. 693; 

 Vista la legge 03/0711998, n. 210 recante «Norme per il reclutamento dei ricercatori e dei professori universitari di ruolo»; 

 Visto il regolamento ministeriale emanato con il D.P.R. 23/03/2000, n. 117, la cui vigenza, relativamente al reclutamento dei ricercatori uni-
versitari, è stata protratta fino alla data del 30 settembre 2013; 

 Vista la legge 04/11/2005, n. 230 recante «Nuove disposizioni concernenti i professori ed i ricercatori universitari e delega al Governo per il 
riordino del reclutamento dei professori universitari»; 

 Visto il D.L. 10/11/2008, n. 180, convertito, con modificazioni, in legge 9/1/2009, n. 1, recante «Disposizioni urgenti per il diritto allo studio, 
la valorizzazione del merito e la qualità del sistema universitario e della ricerca»; 

 Visto il D.M. 27/03/2009, n. 139 che ha disciplinato «Modalità di svolgimento delle elezioni per la costituzione delle commissioni giudicatrici 
di valutazione comparativa per il reclutamento dei professori e dei ricercatori»; 

 Visto il D.R. n. 4286 del 17/12/2009, con il quale sono state indette procedure di valutazione comparativa per la copertura, tra gli altri, di 
n. 25 posti di ricercatore universitario - codice identificativo del bando R/02/2009, per i settori scientifico-disciplinari e per le Facoltà di seguito 
specificate. 

  

 



—  28  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  29  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  30  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  31  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  32  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  33  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  34  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  35  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

 



—  36  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5720-7-2010

 

   Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute successivamente al presente decreto di nomina non inci-
dono sulla qualità di componente della Commissione giudicatrice. 

 Le commissioni, all’atto dell’insediamento, procederanno all’individuazione, nel proprio seno, del Presidente e del Segretario. 

 Dalla pubblicazione del presente decreto nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana decorrono i termini di cui all’art. 3 del D.P.R. 
23/03/2000, n. 117, per la ricusazione di ciascuno dei Commissari nominati, nonché i termini di cui all’art. 4, comma 11, del suddetto D.P.R.. 

 Napoli, 28 giugno 2010 

 Il decano: IOSSA   

  10E005798 

       Accoglimento delle dimissioni di un componente della commissione giudicatrice della procedura di valutazione compara-
tiva per la copertura di un posto di professore associato presso la facoltà di architettura, settore scientifico-disciplinare 
ICAR/14 - Composizione archietettonica e urbana.    

     IL DECANO 

 Visto il D.R. n. 411 dell’11 febbraio 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4ª Serie Speciale - «Concorsi ed esami» n. 17 del 2 marzo 
2010, con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per la copertura di un posto di profes-
sore associato presso la Facoltà di Architettura - ssd ICAR/14 - Composizione architettonica e urbana – codice identificativo del bando A/02/2008; 

 Vista la nota del 16/06/2010, acquisita al protocollo di questo Ateneo in data 17/06/2010 con il n. 77404, con la quale il Prof. Ramazzotti Luigi, 
per le motivazioni ivi rappresentate, ha rassegnato le dimissioni da componente della predetta Commissione; 

 Ritenuto di poter accogliere le dimissioni prodotte dal suddetto professore; 

  Decreta:  

 Sono accolte le dimissioni del Prof. Ramazzotti Luigi quale membro della commissione giudicatrice preposta alla procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di un posto di professore associato presso la Facoltà di Architettura - ssd ICAR/14 - Composizione architettonica e 
urbana - codice identificativo del bando A/02/2008. 

 Per la sostituzione del componente dimissionario, si rinvia all’esito delle operazioni di sorteggio che saranno effettuate dalla commissione di 
professori ordinari designati dal C.U.N., così come previsto dall’art. l comma 6  -bis   del D.L. 10/11/2008 n. 180, convertito con modificazioni in 
L. 09/01/2009 n. 1. 

 Napoli, 25 giugno 2010 

 Il decano: IOSSA   

  10E005799 


